UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, @cidade_unidade@/, CEP 65080-805

Telefone: - https://www.ufma.br

Portaria nº 1103/2023/FUMA/OEA/CCSB/UFMA/CCG/CCSB/LCSBM/CCSB/COLECLCMU/CCSB

Aprovar a ad referendum  do Colegiado do
Curso de Licenciatura em Linguagens e
Códigos/Música a relação de inscrições
deferidas, data de realização da abertura do
trabalhos e provas do Edital 321/2023-
PROGEP

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM
LINGUAGENS E CÓDIGOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO , no uso das
atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Edital 321/2023-PROGEP, que trata do processo de contratação de
professor seletivo para a subunidade.

CONSIDERANDO a documentação apresentada pela Coordenação do Curso,

R E S O LV E :
Art. 1º Aprovar  ad referendum do Colegiado do Curso de Licenciatura em Linguagens e

Códigos/Música a relação de inscrições deferidas, data de realização da abertura dos trabalhos e realização
das provas, conforme previsto no Edital 321/2023-PROGEP.

Área / Subárea do Concurso Música / Educac ̧ão Musical: Composic ̧ão
Candidatos Inscritos Deferidos 1. Sérgio Leal

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Jefferson Tiago de Souza Mendes da Silva - UFMA;
Prof. Dr. Cristiano Braga de Oliveira – UFMA;
Prof. Dr. Gustavo Frosi Benetti – UFMA;
Profª. Drª. Rachel Tavares de Morais – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de instalação dos
trabalhos, local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 28 de setembro de 2023, às 9h,
no formato remoto no endereço https://meet.google.com/fhx-
xdia-gxi

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 27 de setembro de 2023
- às 9h, no formato remoto, no endereço
https://meet.google.com/fhx-xdia-gxi

São Bernardo, 22 de setembro de 2023.

Portaria 1103 (0730499)         SEI 23115.026787/2023-42 / pg. 1

https://meet.google.com/fhx-xdia-gxi
https://meet.google.com/fhx-xdia-gxi

Prof. Dr. Jefferson Tiago de Souza Mendes da Silva

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON TIAGO DE SOUZA MENDES DA SILVA ,
Presidente do Colegiado, em 22/09/2023, às 13:21, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0730499 e o código CRC 5395B72F.

Referência: Processo nº 23115.026787/2023-42 SEI nº 0730499

Portaria 1103 (0730499)         SEI 23115.026787/2023-42 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1103 (0730499)